
                                                         
 

Российская Федерация 

Администрация Осиновского  сельского поселения 

Михайловского муниципального района Приморского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.05.2017 г.                            с.Осиновка                                          № 28-пг 
 

О внесении дополнений в постановление от 22.04.2014 №43 «Об утверждении порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок 

товаров, работ, услуг» 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.01.2017г. №73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», в том числе внесены изменения в постановление Правительства 

Российской Федерации от 21.11.2013 №1043 «О требованиях к формированию, 

утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд, а 

также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»   

 

    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. В целях организации работ по подготовке и  осуществлению закупок для нужд 

Осиновского сельского поселения внести дополнения в раздел 2. Порядок 

формирования и утверждения плана закупок: а) планы закупок утверждаются в 

течение 10 рабочих дней муниципальными унитарными предприятиями, за 

исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и6 статьи 15 

Федерального закона №44-ФЗ, со дня утверждения планов финансово- 

хозяйственной деятельности. б) муниципальные унитарные предприятия 

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством 

Российской Федерации их финансово- хозяйственной деятельности и представляют 

их органам, осуществляющим полномочия собственника имцщества в отношении 

предприятия, в установленные ими сроки; уточняют при необходимости планы 

закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-

хозяйственной деятельности предприятия, утверждают в течение 10 рабочих планы 

закупок. в) перечень объектов закупок, в отношении которых информация о 

закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 7 части2 

статьи83 и пунктами 4,5,23,26,33,42,44 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-

ФЗ, указывается в плане закупок одной строкой, среди которых поименованы: 

- услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, 

переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, 

услуги по водо-, тапло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по 



вывозу бытовых отходов в случае, если данные услуги оказываются другому лицу 

или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в 

здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное 

пользование или оперативное управление 

- услуги по предоставлению права на доступ к информации, содержащейся в 

документальных, документографических, реферативных, полнотекстовых 

зарубежных базах данных и специализированных базах данных международных 

индексов научного цитирования (в случае заключения заказчиком контракта в 

соответствии с пунктом 44  части1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Указанными изменениями утверждены новые формы плана закупок и планы-

графики товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и приложения 

к плану закупок и плану-графику товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   

 

 

 

 

Глава Осиновского сельского поселения        Л.А.Жихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


